
PON- FSE- Pagina 1 di 2 

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

   
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
I.T.E.T. “Don Michele Arena” 

Amministrazione, Finanza e Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 

Nautico: Conduzione del mezzo navale 

Corso Serale “A.F.M.” 

I.P.S.C.T. “S. Friscia” 
Servizi Commerciali 

Odontotecnico 

CTRH – CTS 

Sede coordinata a Menfi 

I.P.S.I.A. “A. Miraglia” 
Manutenzione Assistenza Tecnica 

Perito Industriale: Automazione 

Servizi Socio Sanitari 

Enogastronomico (Casa Circondariale) 
 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 

 

Prot. n. _________        Sciacca, _________ 

 

                          Albo; Sito WEB 

 

Oggetto: Determina di RINUNCIA del Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 “Torniamo a scuola” di 
cui all’ Avviso 26502 per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo 
precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità. CUP: G89J20002720006. 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. del 28 agosto 2018 2018 n. 129,“ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai seni dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107"; 
Visto  il  Decreto  Assessoriale  n.  7753 del 28/12/2018  concernente  “Istruzioni  generali  sulla  gestione  
amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio  
della Regione Siciliana”; 
Visto Visto il PON ‐ Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola –
 competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2
014 della Commissione Europea;  
Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  
2014/2020” 
Vista la Nota del MIUR del 06 agosto 2019, Prot. n. 26502, Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2- Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020- Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR)-Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2; 
Vista la nota di autorizzazione del progetto PON FSE del 28/09/2020, Prot. n. AOODGEFID-28741; 





PON- FSE- Pagina 2 di 2 

Visto il Decreto di imputazione somme a bilancio Avviso 26502 Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 
“Torniamo a scuola” del 13/11/2021 Prot. N. 21141; 
Visto l’Avviso interno per il reclutamento di N. 4 esperti A.S. 2021/2022 nell’ambito del PON 26502 per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 
nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 
Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 “Torniamo a scuola” del 14 novembre 2021, Prot. n. 21144; 
Visto l’Avviso interno per il reclutamento di N. 4 tutor A.S. 2021/2022 nell’ambito del PON 26502 per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 
nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. 
Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 “Torniamo a scuola”, del 14 novembre 2021, Prot. n. 21143; 
Visto l’Avviso interno per il reclutamento di facilitatore e valutatore A.S. 2021/2022 nell’ambito del PON 
26502 per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 
povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità. Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 “Torniamo a scuola”, del 14 
novembre 2021, Prot. n. 21142; 
Visto il proprio decreto prot. 22651/29.11.2021 bandi deserti relativo agli avvisi per il reclutamento di 
esperti, tutor e figure di sistema A.S. 2021/2022 nell’ambito del PON 26502 per la realizzazione di progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. Progetto PON 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 “Torniamo a scuola”, del 29 novembre 2021, Prot. n. 22651;  
Preso atto di non poter procedere ulteriormente nella attuazione del progetto in parola; 
Vista la documentazione agli atti;  

DETERMINA  

 - doversi RINUNCIARE alla attuazione del Progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-274 “Torniamo a 
scuola” composto dai seguenti due moduli: 
 

Tipologia moduli Titolo Ore 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria 

e Matematica (STEM) 
Matematica...mente! 30 

Competenza digitale La rete siamo noi o siamo nella rete? 30 

Competenza digitale Ricerco, valuto, organizzo! 30 

Competenza in materia di cittadinanza Partecipiamo, alla pari 30 

 
Per le motivazioni epsresse in premessa 
Tanto dovuto per lo svincolo delle risorse comunitarie. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web www.iissarena.edu.it e all’Albo dell'Istituto. 
 

                                                     
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Calogero De Gregorio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-12-24T09:40:15+0100
	De Gregorio Calogero




